GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1307 – Edição Especial de Abril de 2025

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1307 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Quarta, 23 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 99/2025

PREGÃO Nº 16/2025

OBJETO : AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS DE ISOPOR, COM TAMPA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DO PROGRAMA TERCEIRA REFEIÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE

SOUSA-PB.

CONTRATADO: CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS

Orçamento 2025: = Classificação Funcional:08 244 1002 2057 MANUTENCAO DO PROGRAMA DE

SEGURANÇA ALIMENTAR 08 244 1002 2150 MANUTENÇAO DO PROGRAMA TERCEIRA

REFEIÇAOElemento de despesa: 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO

DATA DO CONTRATO: 07 de março de 2025.

VALOR GLOBAL: R$ 269.000,00 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil reais).

VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data da assinatura do contrato

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO
PREFEITO DO MUNICÍPIO

Publicado devidamente no mural do município.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0138/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e máquinas, para toda frota das Secretarias Municipais

de Sousa/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB

CONTRATADO: A SERTANEJA SERVICOS E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PECAS LTDA,

33.538.090/0001-28

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do município – FPM/ICMS/FUS/SUS, aplicações diretas e outros.

DATA DO CONTRATO: 15/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 23 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

EXTRATOS

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1307 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Quarta, 23 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0139/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e máquinas, para toda frota das Secretarias Municipais

de Sousa/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB

CONTRATADO: AUTO EQUIPADORA SOUSA LTDA, 09.600.404/0001-90

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do município – FPM/ICMS/FUS/SUS, aplicações diretas e outros.

DATA DO CONTRATO: 15/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 23 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0140/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e máquinas, para toda frota das Secretarias Municipais

de Sousa/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB

CONTRATADO: GENTIL DE ASSIS FILHO, 03.680.271/0001-23

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do município – FPM/ICMS/FUS/SUS, aplicações diretas e outros.

DATA DO CONTRATO: 15/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 23 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1307 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Quarta, 23 de Abril de 2025

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0141/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e máquinas, para toda frota das Secretarias Municipais

de Sousa/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB

CONTRATADO: GRANPECAS - COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PECAS, RETIFICA E SERVICOS LTDA,

04.906.156/0001-97

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do município – FPM/ICMS/FUS/SUS, aplicações diretas e outros.

DATA DO CONTRATO: 15/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 23 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0142/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para aquisição de peças e máquinas, para toda frota das Secretarias Municipais

de Sousa/PB.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Sousa/PB e Fundo Municipal de Saúde de Sousa/PB

CONTRATADO: SERTAO AUTO PECAS LTDA, 07.840.219/0001-48

FUNDAMENTO: Lei nº 14.133/2021

FONTE DE RECURSO: Recursos próprios do município – FPM/ICMS/FUS/SUS, aplicações diretas e outros.

DATA DO CONTRATO: 15/04/2025

VALOR TOTAL: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses

Sousa-PB, 23 de abril de 2025

HELDER MOREIRA ABRANTES DE CARVALHO

PREFEITO MUNICIPAL DE SOUSA-PB

0

GAZETA DE SOUSA

Jornal Oficial do Município – Lei Municipal nº 811/74

Nº 1307 – Edição Especial de Abril de 2025 Sousa/PB – Quarta, 23 de Abril de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 238/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: SOUSA COMÉRCIO E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ Nº 31.024.553/0001-08

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de período de 12 (doze) meses, encerrando em 27/03/2026.

 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 26/03/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 254/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA.

CONTRATADO: ESTRELA PNEUS E ACESSORIOS LTDA, CNPJ Nº 18.602.104/0001-31

OBJETO: O aditivo de prazo novo período de 03 (três) meses, encerrando em 30/06/2025. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: art. 107, da Lei n° 14.133.

DATA ASSINATURA: 22/04/2025.

Helder Moreira Abrantes de Carvalho

Prefeito Constitucional